
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 17 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01415 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECAB49164E1705984A2DBEE2E36A712



quinta-feira, 17 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• CHAMAMENTO PÚBLICO  21-2025.

• PORTARIAS/SAAE n.º 125/2025 e 126/2025.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECAB49164E1705984A2DBEE2E36A712



quinta-feira, 17 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Credenciamento

 
CHAMAMENTO PÚBLICO  

 
PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA  

 
O Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, convoca os interessados, com base 
na Lei n° 14.133/2021, para apresentação de propostas de preços adicionais no prazo de 3 (três) 
dias úteis, com vistas à contratação de empresa para aquisição de roçadeiras e insumos de 
reposição, para o atendimento das demandas do SAAE de Juazeiro/BA. Conforme planilha abaixo, 
a qual, também, poderá ser solicitada por e-mail. 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND 

01 Roçadeira a combustão 
Especificações técnicas: 
 Potência (CV) 2,3 
 Cilindrada (cm³) 37,7 
 Ferramenta de corte TrimCut C 42-2 /  
 Peso (kg) 7,7 
 Eixo de transmissão na haste Rígido 
 Comprimento total s/ ferramenta de corte (cm) 185 
 Nível de pressão sonora dB(A) 100 / 102 
 Nível de potência sonora dB(A) 111 / 112 
 Nivel de vibração esquerda/direita (m/s²) 2,5 - 2,6 / 2,6 - 2,9 
 Motor 2-MIX 
 Capacidade do tanque de combustível (l) 0,75 
Conteúdos mínimos exigidos na embalagem: 
 01 Óculos de proteção 
 01 Lubrificante 100 ml STIHL 8017 H 
 01 Jogo de proteção Ø 420 mm 
 01 Cinta dupla para ombro 
 01 Conjunto de Corte 
 01 Manual de Instrução 

14 

UND 

02 Rolo de fio de nylon com 312 metros 20 UND 

03 Tubo de graxa especial 28 UND 

04 Filtro Adicional 28 UND 

05 Óleo 2 tempos 500ml 100 UND 

 
As empresas interessadas deverão enviar a proposta através do e-mail: 
propostasaaejua@gmail.com, ou entregar presencialmente no Setor de Licitações do SAAE, 
respeitando o prazo estabelecido. 
 
Juntamente com a proposta, solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os seguintes 
documentos:  

 
● Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou todas as 

respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ); 

 
Juazeiro/BA, 17 de abril de 2025. 

 
Otoniel Alves de Moraes 

Setor de Compras 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F6240035BE65F110F486B234478A1E8

quinta-feira, 17 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 17 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 
PORTARIA/SAAE n.º 125/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Edpo Ferreira Santos, inscrito no CPF/MF n.º 
088.***.***-07, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado à Divisão de Operação e Manutenção. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 17 de abril de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECAB49164E1705984A2DBEE2E36A712



quinta-feira, 17 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 
PORTARIA/SAAE n.º 126/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Eronilton de Souza Almeida, inscrito no CPF/MF n.º 
907.***.***-72, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado à Divisão de Operação e Manutenção. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 17 de abril de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ECAB49164E1705984A2DBEE2E36A712


		2025-04-17T13:45:31-0300




